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Antwort
zur Anfrage Nr. AF/0012/2021


Vorlage: AF/0012/2021/1 Datum: 14.04.2021

Dezernat 1

Verfasser: 10-Amt für Personal und Organisation Az.:

Betreff:

Anfrage der AfD-Ratsfraktion: Geschlechterverteilung in Koblenz

Gremienweg:

20.05.2021 Stadtrat einstimmig mehrheitl. ohne BE

 abgelehnt Kenntnis abgesetzt

 verwiesen vertagt geändert

TOP öffentlich Enthaltungen Gegenstimmen


Antwort:


Frage 1: Wie viele Einwohner hat die Stadt Koblenz nach aktuellem Stand?

Der aktuelle monatliche Bevölkerungsbericht der Kommunalen Statistikstelle, auf den sich den

Antworten zu den Fragen 1 bis 3 beziehen, weist zum Stichtag 31. März 2021 113.111 mit

Hauptwohnsitz in Koblenz registrierte Einwohnerinnen und Einwohner aus.


Frage 2: Wie viele Einwohner der Stadt Koblenz sind nach aktuellem Stand weiblich?

 57.344

Frage 3: Wie viele Einwohner der Stadt Koblenz sind nach aktuellem Stand männlich?

 55.767

Frage 4: Wie viele Einwohner der Stadt Koblenz können oder wollen nicht einem unter Frage 2 oder

3 genannten Geschlecht zugeordnet werden?

Nach Aussage des Bürger- und Standesamts trifft dies derzeit auf keine im Melderegister erfasstes

Person zu.


Auswirkungen auf den Klimaschutz: -


	Beratungsfolge
	Sachverhalt

